

## **STENOGRAM**

### **z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 22 czerwca 2023 roku**

00:12:31:19 [Teresa Bzymek]: Dzień dobry Państwu, otwieram uroczystą sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie.... Pragniemy powitać przybyłych na dzisiejsza sesję - przedstawiciele duchowieństwa na czele z Biskupem Pomocniczym Marianem Florczykiem, (Brawa). Miło powitać mi radnych powiatowych w osobach Pana Wojciecha Kózki i Pana Józefa Szczepańczyka (brawa). Witam poprzednich samorządowców - byłego burmistrza Pana Marka Stanisława Kraka, (brawa), i byłego przewodniczącego Rady Miejskiej pana Zdzisława Łapkę. (brawa). Serdecznie witam przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele instytucji rządowych i samorządowych, dyrektorów szkół, przedstawiciele kół gospodyń i stowarzyszeń. Witam.... (brawa) Witam gospodarzy naszych uroczystości - Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Dariusza Skibę, Sekretarza Pana Wojciecha Furmanka, radnych Rady Miejskiej i sołtysów. Serdecznie witam Dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury Pana Marcina Sikorskiego (brawa). Witam wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji (brawa). Pragnę poinformować, że zgodnie z przepisami obrady Rady Miejskiej są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl obowiązujących przepisów, tak zwanego RODO. Przechodzimy do punktu drugiego to jest stwierdzenie kworum. Bardzo proszę Państwa Radnych o potwierdzenie kworum. m stwierdzam, że w dzisiejszej uroczystej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przechodzimy do punktu 3 to jest zatwierdzenie porządku obrad. Proponowany porządek obrad Państwo radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem na sesję. Proszę Państwa radnych o przegłosowanie: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że porządek obrad został przez Państwa radnych przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu czwartego to jest podjęcie uchwały w sprawie oddania holdu Świętemu Janowi Pawłowi II w 20. rocznicę nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. Szanowni Państwo pozwólcie, że odczytam projekt uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie oddania holdu Świętemu Janowi Pawłowi II w 20. rocznicę nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. Na podstawie obowiązujących przepisów o samorządzie gminnym, Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje: Paragraf pierwszy: Rada Miejska w Bodzentynie w imieniu własnym, Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn oraz całej wspólnoty samorządowej, wyrażając szacunek i wdzięczność, oddaje hold Świętemu Janowi Pawłowi II w 20. rocznicę nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. Paragraf drugi: W dniu 25 czerwca 2003 roku Rada Miejska w Bodzentynie doceniając wielkość daru Opatrzności Bożej Ojca Świętego Jana Pawła II, kierując się potrzebą utrwalenia w sercach i umysłach mieszkańców Bodzentyna owoców i jego Papieskiego nauczania, nadała w 25. rocznicę pontyfikatu Jego Świątobliwości Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. 20 lat po tym wydarzeniu, Rada Miejska... duchowemu.. Rada Miejska w Bodzentynie, przepraszam, pragnie ponownie oddać szczególny hold Świętemu Janowi Pawłowi II - przewodnikowi duchowemu świata, wielkiemu Polakowi, żarliwemu patriocie, wspaniałemu duszpasterzowi, a przede wszystkim dobremu człowiekowi, którego posługa

stała się symbolem otwartości, dialogu i mądrości. Paragraf 3: Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. Paragraf 4: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Szanowni Państwo odczytam jeszcze uzasadnienie. Historia miasta Bodzentyn sięga czasów XIV wieku i od samego zarania wiąże się z dobrami Biskupów Krakowskich. W dniu 25 maja 1974 roku Bodzentyn odwiedził Biskup Krakowski, a późniejszy papież - Karol Wojtyła, który wygłosił homilię podczas nawiedzenia kopii Jasnogórskiego Obrazu. We wspomnianej homilii głosił wówczas: "Przez całe stulecia, począwszy od roku 1000, Bodzentyn należał do wielkiej diecezji, do Kościoła Krakowskiego. Biskupi Krakowscy umiłowali to miejsce, stworzyli swoją rezydencję, w której przebywali wśród Gór Świętokrzyskich, w tej wspaniałej leśnej okolicy, w tym zdrowym powietrzu, wśród prostych, wierzących dusz." Dla upamiętnienia tej wizyty, na murach kościoła pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Bodzentynie umieszczono tablicę pamiątkową. W 25. rocznicę pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II Rada Miejska w Bodzentynie na wniosek Świętokrzyskiego Komitetu Budowy Pomnika Ojca Świętego Jana Pawła II w Bodzentynie, zaopiniowany pozytywnie przez Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Księdza Biskupa Kazimierza Ryczana, ordynariusza Diecezji Kieleckiej uchwałą numer VI/34/2003 z dnia 25 czerwca 2003 roku, nadała Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytuł Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyna, w dowód uznania i wdzięczności za jego misję przewodnika duchowego świata, którą pełnił z niespożytymi siłami, z miłością i poświęceniem przez całe swoje życie oraz szacunkiem, jakim darzył każdego człowieka. 10 października 2014 roku Rada Miejska w Bodzentynie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Świętego Papieża Jana Pawła II Patronem Miasta i Gminy Bodzentyn, co było konsekwencją wniosków złożonych przez Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Bodzentynie - księdza doktora Leszka Sikorskiego i Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna o ustanowienie patrona oraz wszczęcie procedury kościelnej w tej sprawie. Podjęcie przedmiotowej uchwały poprzedziły starania magistra Mariana Rembelskiego Przewodniczącego Świętokrzyskiego Komitetu Budowy Pomnika Ojca Świętego Jana Pawła II, który na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 listopada 2009 roku zaproponował rozpoczęcie starań o ustanowienie papieża Jana Pawła II patronem Miasta i Gminy Bodzentyn. Prośbę swoją ponowił pismem złożonym do Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie w 2011 roku. 11 października 2016 roku Kongregacja do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, z upoważnienia Papieża Franciszka, wydała Dekret zatwierdzający Świętego Jana Pawła II patronem Miasta i Gminy Bodzentyn. 2 miesiące później, 11 grudnia 2016 roku Rada Miejska w Bodzentynie uchwałą numer XV/108/2016 przyjęła Świętego Jana Pawła II za Patrona Miasta i Gminy Bodzentyn. Minione 20 lat przyniosło wiele zmian w życiu społecznym i gospodarczym na całym świecie. Epidemia COVID, wojna u naszych wschodnich sąsiadów oraz kryzys gospodarczy zmieniły spojrzenie na niektóre sprawy. Pewne wartości pozostają jednak niezmiennie - społeczność Miasta i Gminy Bodzentyn jest dumna, że jej Honorowym Obywatelom jest człowiek Wielkich Czynów, którego nauczanie jest ponadczasowe i uniwersalne dla wielu pokoleń. 20 lat od nadania Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn, Rada Miejska w Bodzentynie w imieniu własnym, Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn oraz całej wspólnoty samorządowej, pragnie ponownie oddać szczególny hold Świętemu Janowi Pawłowi II - przewodnikowi duchowemu świata, wielkiemu Polakowi, żarliwemu patriocie, wspaniałemu duszpasterzowi, a przede wszystkim dobremu człowiekowi, którego posługa stała się symbolem otwartości, dialogu i mądrości. Biorąc pod uwagę powyższe, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Szanowni Państwo projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie Komisji stałych. Przystępujemy teraz do głosowania. Bardzo proszę Państwa radnych o zagłosowanie: Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Szanowni Państwo stwierdzam, że uchwała została przez Państwa radnych przyjęta przez aklamację. Serdecznie dziękuję wszystkim dziękuję bardzo. Szanowni Państwo dziękuję zaproszonym gościom za uczczenie i oddanie wspólnie z nami holdu Świętemu Janowi Pawłowi II w 20. rocznicę nadania tytułu Honorowego Obywatela

Miasta Bodzentyn. Ja poproszę teraz Księdza Biskupa Mariana Florczyka o podejście tu na środek, pragnęlibyśmy złożyć podziękowania. Bardzo proszę Pana Burmistrza.

00:28:57:21 [Dariusz Skiba]: Księżę Biskupie, czcigodni goście, szanowni Radni. Wszyscy wiemy, że miasto Bodzentyn jest zwane (niezrozumiale) przez Krakowskich Biskupów. Jest dzisiaj z nami szczególny gość - Ksiądz Biskup Marian Florczyk, który jest naszym przewodnikiem. Wiemy, że w tym roku Ksiądz Biskup obchodzi 25-lecie swojej pracy, swojej sakry biskupiej. To jest rok szczególnie dla Biskupa, jubileusz bardzo zacny i chcemy w tym dniu podziękować Księdzu Biskupowi za całokształt pracy, służby, niesienia posłania Bożego dla naszego społeczeństwa, naszej też gminy, naszego miasta. Dlatego tutaj wspólnie z dziećmi chcemy wręczyć kwiaty oraz pokazać tutaj Gościom - jest to wizerunek Papieża, srebrny wizerunek papieża z dedykacją dla Księdza Biskupa. Bardzo proszę wręczyć Księdzu Biskupowi prezent. Ja korzystając z okazji jeszcze chciałbym serdecznie podziękować poprzedniej Radzie Miejskiej, Panu Burmistrzowi Markowi Krakowi za, i Panu za to, że obchodzili tę inicjatywę, Księdzu Proboszczowi i wszystkim, którzy wzięli udział w tym przedsięwzięciu żebyśmy mogli cały czas pamiętać o naszym duchowym przewodniku jakim był Papież, wielki Polak i życzyłbym sobie, pragnąłbym Księżę Biskupie, żeby w naszej społeczności zapanował pokój i pojednanie, żeby z naszych serc wyszło to zło i zło może myśli. Byśmy byli wspólnotą, jak to Ksiądz często o tym mówi i tego Państwu życzę - wszystkim radnym, soltysom, samorządowcom, stowarzyszeniom i mieszkańcom naszej gminy. Dlatego prosimy o modlitwę za naszą społeczność Księżę Biskupie, Księdza Proboszcza też.

00:31:01:00 [ks. bp Marian Florczyk]: Bardzo dziękuję za kwiaty i za ten portret Jana Pawła II. Wspomniany tutaj jubileusz, 25 lat temu (niezrozumiale). I byłem wówczas najmłodszym biskupem w Polsce, więc jakoś mi zaufano, za co jestem wdzięczny. No ilekroć jestem, to znaczy w kontakcie jakimś duchowym jestem naprawdę w drugim pomaga każdego dnia, ale jak jestem w Rzymie to jestem przy grobie każdego dnia i teraz byłem z samorządowcami 17 i 18 maja. Poszedłem sobie też do Bazyliki i przy żadnym innych grobie nie ma tyle ludzi, co przy Janie Pawle II. A więc widać, jaką popularnością się cieszy. Wczoraj w Krakowie na tym spotkaniu, na otwarciu spotkania trenera naszej złotej medalistki wielokrotnej, która rzuca młotem to już wiemy, jej trener Chorwat też żeśmy się zgadzali, mówi proszę Księdza Biskupa, u nas na Chorwacji to jest jeden papież - był i jest - Jan Paweł II, nie ma Franciszka, powtarzam jego słowa, Jestem bardzo wdzięczny Panie Burmistrzu Szanowni Państwo tworzący Radę tutaj Miasta i Gminy, że upamiętniliście. Naprawdę (niezrozumiale) kiedy się cały stadion Wisły i ludzie z całej Europy i portret Jana Pawła II, bo taką plejadę sławnych Polaków pokazywałem i na końcu historycznie, jako ostatni taki ze sławnych Polaków - Jan Paweł II, to prawa takie był, tam siedziałem i dumny byłem, że jestem Polakiem, abyśmy właśnie tak jak gmina z takim szacunkiem pamięta (niezrozumiale) pamięta o Janie Pawle II. Dziękuję serdecznie.

00:33:13:18 [Dariusz Skiba]: Dziękuję bardzo, brawa. Możemy usiąść.

00:33:37:05 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 5 - Zamknięcie obrad. Zamykam uroczystą sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie Dziękuję wszystkim za przybycie i za udział. Zapraszam Państwa teraz na krótki montaż słowno-muzyczny pod tytułem "Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo" w wykonaniu uczniów klas trzecich Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bodzentynie. Program przygotowały Pani Barbara Tusień, Pani Karolina Majchrzak oraz Pani Marzanna Borek z uczniami klas trzecich. Oprawa muzyczna Pani Maria Paluch. W opracowaniu scenariusza pomagała Pani była nauczycielka Marianna Drobniak. Bardzo Państwa serdecznie zapraszam na to przedstawienie. Dziękuję jeszcze raz.